
UCHWAŁA NR IV/31/2019
RADY GMINY LIPIE

z dnia 8 lutego 2019 r.

w sprawie poboru opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz 
określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso

Na podstawie art. 6l ust. 2, art. 6q ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach ( t.j. Dz. U. z 2018 r. poz.1454), w związku z art. 9 i art. 28 §4 oraz art. 47 § 4a 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 800 ze zm.) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 15, art.40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.),

Rada Gminy Lipie
uchwala, co następuje:

§ 1. Zarządza się na terenie Gminy Lipie pobór opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w drodze inkasa.

§ 2. Pobór opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa powierza się 
sołtysom. Wykaz inkasentów stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 3. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 2% zainkasowanej i terminowo przekazanej 
do Urzędu Gminy Lipie  kwoty.

§ 4. 1. Inkasenci dokonujący poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
zobowiązani są do wpłacenia pobranej gotówki na rachunek bankowy Urzędu Gminy Lipie następnego 
dnia po ostatnim dniu, w którym wpłata opłaty powinna nastąpić. Terminy uiszczania opłaty zostały 
określone w odrębnej uchwale Rady Gminy Lipie w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu 
uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości.   

2. Jeżeli termin rozliczenia pobranej przez inkasentów opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi przypada na dzień wolny od pracy, obowiązek ten ustala się na pierwszy dzień po dniu 
wolnym od pracy.

§ 5. Zarządzenie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa 
nie wyklucza możliwości uiszczania należności na rachunek bankowy Urzędu Gminy. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa śląskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Lipie

Zbigniew Bystrzykowski

Id: 655859C3-F734-4660-8D11-0E6CC0D066A2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IV/31/2019
Rady Gminy Lipie
z dnia 8 lutego 2019 r.

WYKAZ INKASENTÓW POBORU OPŁAT ZA ODPADY KOMUNALNE OD MIESZKAŃCÓW 
W DRODZE INKASA

Lp. Obszar poboru inkasenta 
(Sołectwo) Imię i Nazwisko inkasenta

1. Albertów Jacek Nicpoń

2. Brzózki Barbara Wójcik

3. Danków Iwona Głąb

4. Giętkowizna Andrzej Patyk

5. Grabarze Aneta Masionek

6. Julianów Jan Podsiadło

7. Kleśniska Maria Gworys

8. Lindów Mariusz Widera

9. Lipie Jacek Majchrzak

10. Napoleon Waldemar Trocha

11. Natolin Ryszard Kotala

12. Parzymiechy Daniel Ptak

13. Rębielice Szlacheckie Mirosław Klimaszewski

14. Rozalin Małgorzata Matyszczak

15. Stanisławów Sylwia Łyźniak

16. Szyszków Bożena Kotas

17. Wapiennik Kinga Bernaś

18. Zbrojewsko Anna Szyszka

19. Zimnowoda Stanisław Wieczorek

Id: 655859C3-F734-4660-8D11-0E6CC0D066A2. Podpisany Strona 1




